
 

 

 

 Výzva je realizována v rámci projektu Altruistic entrepreneur, CE Sustainable model to support social entrepreneurship  
(CE RESPONSIBLE) číslo CE1457, spolufinancovaného programem Interreg Central Europe.  

Více o projektu na http://jaip.cz/projekty/ce-responsible 

 
 

PROFIL INOVAČNĚ SOCIÁLNÍHO PROJEKTU 

Název projektu: Jedlá zahrada 

Zpracovatel profilu: Roman Hřebecký, Alena Kováříková 

 
Aktuální stav a cíle projektu (max. 2000 znaků) 
 
Projekt má za cíl vytvořit tvůrčí prostor pro komunitu mikroregionu Novohradsko. Součástí 
komunitního centra je základní škola fungující v jurtě a napojení na komunitní prostor vzniklý 
kolem zaniklé obce Hodonice. 
 
Komunita funguje na základních principech: 
- komunita sama sobě: podpora soběstačnosti 
- decentralizace - materiály, nástroje, prostor jsou sdíleny 
- učení se jeden od druhého jak na úrovni školy (děti jsou vzdělávány rodiči a členy 
komunity), tak na úrovni vzdělávání dospělých - kurzy, řemeslo 
- mezi generačnost 
 
Cíle pro rok 2022 - 2025: 
- multifunkční prostor pro setkávání, tvoření a dílny 
- knihovna věcí 
- jedlá zahrada 
 
Mise projektu/motto 
Soběstačnost je stav mysli 
 
Klíčová slova (min. 5 slov) 
Komunita, permakultura, soběstačnost, nerůst, respekt, vzájemnost 
 
Požadavky na druh spolupráce hledaného partnera 
- Hledáme partnerství na úrovni: 

 předávání zkušeností z oblasti komunitního života 
 práce s nerůstovými modely fungování s eliminací financí jako prostředku pro 

získávání věcí 
 předávání zkušeností s komunitními školami a jejich vedením 
 grantového poradenství 

 



 

 

 

 Výzva je realizována v rámci projektu Altruistic entrepreneur, CE Sustainable model to support social entrepreneurship  
(CE RESPONSIBLE) číslo CE1457, spolufinancovaného programem Interreg Central Europe.  

Více o projektu na http://jaip.cz/projekty/ce-responsible 

Přínosy pro potenciálního partnera 
- zapojení do komunity a možné zázemí při pobytu v jižních Čechách 
- předání našich zkušeností s budování komunity a komunitního centra 
 
Udržitelnost projektu/ harmonogram 
2022 
- stabilizace komunitní školy na úrovni 
- průvodců - kombinace profesionálů a členů komunity 
- prostředků 
- definování a pilotáž nerůstového modelu fungování 
 
2023 - 2024 
- tvorba a vybavení multifunkčních prostor pro setkávání, tvoření a dílen 
- vybavení knihovny věcí 
 
2022 - 2025 
- založení jedlé permakulturní zahrady 
 
Hlavní kontaktní osoba - Alena Kováříková 
 
Facebook - není 
 

Web - není 

 

 


